

## S/y Kpt.Wagner II w drodze do Gibraltaru

Amerykański jacht o tej nazwie prezimował w Gdańsku. Po majowej konserwacji, z początkiem czerwca rozpoczął już sezon żeglarski 2023. Kapitanem jest Andrzej W. Piotrowski, polonijny żeglarz z Chicago, który jest Bratem #69 polskiego Bractwa Wybrzeża i Honorowym Członkiem Yacht Klubu Polski w Londynie.



Pierwszym tegorocznym celem było przejście pierwszej jednostki pod banderą USA na Zalew Wiślany przez port i służę „Nowy Świat”, czyli przez przekop Mierzei Wiślanej. Dalszy cel to powrotny rejs oceaniczny na Azory, skąd w roku ubiegłym kapitan Piotrowski przyплыła samotnie. Był to „Rejs Wagnerowski” celem dostarczenia ze Stanów Zjednoczonych do Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku pamiątek i dokumentów po Władysławie

Wagnerze. Była to też realizacja osobistej obietnicy danej Wagnerowi przez kapitana Piotrowskiego o symbolicznym dokończeniu w Polsce jego przedwojennego rejsu dookoła świata pod żaglami, przerwane w angielskim porcie Great Yarmouth, przez napad Niemiec na Polskę w roku 1939.

W drodze na Azory przewidywany jest ważny postój i udział w uroczystości. W Gibraltarze, w dniach od 3 do 5 lipca odbędzie się zlot polskich żeglarzy i innych organizacji dla uczczenia 80-jej rocznicy Katastrofy Gibraltarskiej, która wydarzyła się 4-go lipca 1943 roku. Zginął w niej Generał Władysław Sikorski wraz z całym swoim otoczeniem. Śmierć Premiera rządu londyńskiego i Naczelnego Wodza Polaków zaważyła wtedy w sposób fatalny na końcowym wyniku II Wojny Światowej dla Polski.



O zachowanie pamięci o tym wydarzeniu zadbał już w roku 1993 polski klub żeglarski w Londynie organizując w tym celu, w Gibraltarze, zlot żeglarzy pod nazwą SIKORSKI



MEMORIAL RALLY. Ta wielce udana uroczystość 50-lecia była pierwszym głośnym przypomnieniem i od tamtej pory rocznica 4-go lipca miała różne odstony z inicjatywy zarówno polskiej jak i gibraltarskiej. Yacht Klub Polski London, po upływie 30 lat uznał, że podobne przypomnienie należy jest

nowemu pokoleniu żeglarzy. Stąd już latem roku ubiegłego rozesłane zostały zaproszenia do udziału w SMR 2023. Uroczystość odbędzie się z udziałem przedstawicieli polskich urzędów i organizacji, okrętu Marynarki Wojennej RP, sts POGORIA i polskich żeglarzy z kraju i zagranicy.